

- Grant Code No. : 125
- College Code No. 30 (D.P.)
- Zone Code No. : 93



Prin. Dr. D. H. Joshi
Mob. : 90330 93623
E-mail : skshaharts60modasa@gmail.com

B' GRADE BY NAAC

SHRI S. K. SHAH & SHRIKRISHNA O. M. ARTS COLLEGE, MODASA.

[Run by : Shri M. L. Gandhi Higher Education Society, Modasa.]

શ્રી એસ.કે.શાહ અન્દ શ્રીકૃપા ઓ.મ.આર્ટ્સ કોલેજ, મોડાસા

શ્રી મ.લ.ગાંધી ઉદ્યોગ કેન્દ્રાની ગંડળ, મોડાસા સંસ્કારિત

MODASA- 383 315, Dist. Aravalli. (North Gujarat)

મોડાસા - ૩૮૩ ૩૧૫, જિ. અરવલ્લી. (ઉત્તર ગુજરાત)

જા.નં. /૨૦૨ -૨૦૨

તારીખ : / /૨૦૨

Shri S. K. Shah & Shrikrishna O. M. Arts College, Modasa

Field Work (2018-2019)

This is to certify that following students of our college, have conducted ten days 'Swachhata Abhiyan, Tree plantation and Awareness towards social issues; in the Academic Year of 2018-19.



Dr. Dipakbhai Joshi
Principal

**Shri S. K. Shah & Shrikrishna
O. M. Arts College, Modasa (Guj.)**

Shri. S. K. Shah & ShriKrishna O.M Arts College, Modasa

Field Work

"Village Development and Public Awareness Camp" **(2018-19)**

Duration: 17/02/2019 to 23/02/2019

Site: Dugharwada Primary School, Modasa, Dist.Aravalli.

Daily report

- Date: 17/02/2019
Sunday**

Date: 17/02/2019 Sunday afternoon at two o'clock left the college campus and headed towards the camp site, then at 5:00 pm met the villagers and organized the inauguration.

- 18/02/2019 - Monday**

5:30 am Prabhat Feri followed by yoga 9:30 am for Chairman of the inauguration ceremony Mr. Navin Chandra R. Modi, President of M.L Gandhi Higher Education and Principal Mr. Dr. Deepak Joshi, Mr. Chetanbhai Patel Principal, Dugharwada High School, Mr. Girishbhai Patel Chairman, Co-operative Society, Mr. Harshadbhai K. Patel Sarpanchshri, Rakeshbhai M.Patel Umiya suddh Jal, Mr.Jay L.Patel Chairman D.U.S.Mdli and Mr.Bharatbhai Parmar of Indian Red Cross Society of Aravalli district and Principal Mrs.Bhatt and Sarpanch of Dugharwada village Mrs.Gitaben Bharwad, college family, school family and a large number of volunteers were present. The program was successful. Also, at three o'clock in the afternoon, with the help of Mamlatdar Shri Modasa, information on how to vote through EVM and ballot paper was given to the workers and villagers. Shri Jay Patel gave a lecture on the problem of youth and gave information about the camp.

- Date: 19/02/2019, Tuesday**

At 5:30 AM Prabhat Feri and yoga training, at 7:00 AM tea-breakfast and at 8:00 AM a lecture was organized under the cleanliness campaign. Also, about 156 patients from the village were examined by the doctors of various diseases of AIIMS Hospital, a well-known institution in Modsa. to receive treatment

- Date: 20/02/2019, Wednesday**

At 5:30 am Prabhat Ferry and yoga training, tea and breakfast were organized for cleanliness campaign rally. Also, Jignasa Patel, Ilaben, Jitendrabhai gave information through the 112

Abhayseva of the Government of India about what punishment should be given to those persons who are harassing the youth in the village, in public places or in the society, and for which crimes. Where the amount of water was coming out in excess, absorption wells were made by giving the information about absorption wells. After that every volunteer was given the information of active citizen.

- Date: 21/02/2019, Thursday

In the morning *Prabhat feri* at 5:30 am followed by yoga session at 7:00 am followed by tea and breakfast. Dr. Diggaj Shah in celebration of Gujarati Day as Mother Language at 8:00 AM Information was given to the volunteers. Then from Malvan College Prof.S.V.Joshi (Psychology) with the knowledge to overcome the growing superstitions in the society different experiments were given information. Also all volunteers Joined the rally and organized a rally to save water Information was given and In addition, information was given about animal treatment.

- Date: 22/02/2019, Friday

Morning *Prabhat feri* at 5:30 hrs and Yoga at 6:00 AM followed by tea-breakfast.

The ceremony was organized in which the chairman of the ceremony Shri.M.L.Gandhi Higher Education Society President ,in-charge of Arts College Shri.Mahendrabhai.V. Shah, Chief Guest Shri.Sanjaybhai V.Patel, Secretary Shri.Doo.Sahkari Mandali, Shri.R.K. Patel Retired Principal Shri Modasa School Shri Hareshbhai Patel Satyam Pathology Modasa Mrs. Sangitaben P.Parmar S.M.C. Chairman Dugharwada Primary School and a large number of villagers, college families and school students and dignitaries attended the program and made the camp a success. In which awards were given by choosing the best camper Purohit Sanjay and the best volunteer Janki Patel and Sandip barber Krimit Patel Deval Deepi Prajapati and other volunteers made the camp a success. In which awards were given by choosing the best camper Purohit Sanjay and the best volunteer Janki Patel and Sandip valand Rumit Patel, Deval Patel Deepi Prajapati and other volunteers made the camp a success.

- DATE: 23/02/2019, Saturday

Departure from the camp site and participated in the '*matdan sudharna*' program in the college



Principal
Shri S.K. Shah & Shrikrishna
O. M. Arts College, Modasa (Gu.)

શિબિરાર્થીઓની યાદી (રાષ્ટ્રીય સેવા યોજના) N.S.S.
કોલેજ નું નામ: શ્રી.એસ.કેશાલ એન્ડ શ્રીકૃષ્ણ ઓ.એમ.આર્ટ્સ
કોલેજ, મોડાસા. ક્ર.અરવલ્લી.: ૩૮૩૩૧૫

શિબિર તારીખ: ૧૭/૦૨/૨૦૧૯ થી. ૧૮.૨૩/૦૨/૨૦૧૯

શિબિર નું નામ: ગ્રામ વિકાસ અને જનજગૃતિ શિબિર

. શિબિર સ્થળ: દુધરવાડા પ્રાથમિક શાળા તા. મોડાસા. ક્ર. અરવલ્લી.
વર્ષ: ૨૦૧૮ - ૨૦૧૯ યુનિટ: ૧ અને ૨ સંખ્યા: ૧૦૦

શિબિર પ્રવૃત્તિ દૈનિક અહેવાલ

રવિવાર

તારીખ: ૧૭/૦૨/૨૦૧૯

તારીખ: ૧૭/૦૨/૨૦૧૯ નાં રવિવારે બપોરે બે કલાકે કોલેજ કેમ્પસમાંથી નિકળીને શિબિર સ્થળ તરફ પ્રચાણ કર્યું ત્યાર બાદ સાંજે ૫:૦૦ કલાકે ગ્રામજનો સાચે મુલાકાત કરી અને ઉદ્ઘાટન નું આયોજન કરવામાં આવ્યું.

સોમવાર

તારીખ: ૧૮/૦૨/૨૦૧૯

સવારે ૫:૩૦ કલાકે પ્રભાત ફેરી બાદ યોગા કરી ઉદ્ઘાટમાટે સવારે ૬:૩૦ કલાકે સરારંખ નાં અધ્યક્ષ ઉદ્ઘાટકશ્રી. મ. લા. ગાંધી ઉચ્ચતર કેળવણીનાં પ્રમુખશ્રી નવીનચંદ્ર આર. મોદી તથા આચાર્યશ્રી ડૉ. દિપક જોધી, અતિથી વિશેષતરીકે શ્રી. ચેતનભાઈ પટેલ આચાર્યશ્રી, દુધરવાડા હાઇસ્ક્યુલ, શ્રી. ગિરીશભાઈ પટેલ ચેરમેનશ્રી સહકારી મંડળી, શ્રીહર્ષદભાઈ કે. પટેલ સરપંચશ્રી, શ્રીરાકેશભાઈ એમ. પટેલ ઉમિયાશુદ્ધ જલ, શ્રી. જય મંડળી, દુધરવાડા હુ. ઉ. સ. મંડળી તથા અરવલ્લી જિલ્લાનાં ઇન્ડિયનરેડકોસ સોસાયટીનાં એલ. પટેલ ચેરમેનશ્રી દુ. ઉ. સ. મંડળી તથા અરવલ્લી જિલ્લાનાં ઇન્ડિયનરેડકોસ સોસાયટીનાં શ્રી ભરતભાઈ પરમાર તથા આચાર્યશ્રી શ્રીમતી ભટ્ટ તથા દુધરવાડા ગામનાં સરપંચશ્રીમતી ગીતાબેન ભરવાડ, કોલેજ પરિવાર, શાળા પરિવાર તથા મોટી સંખ્યામાં સરપંચશ્રીમતી ગીતાબેન ભરવાડ, કોલેજ પરિવાર, શાળા પરિવાર તથા મોટી સંખ્યામાં સ્વંયસેવકો ઉપસ્થિત રહી કાર્યક્રમને સફળ બનાવ્યો હતો. તેમજ બપોરે ત્રણ કલાકે મામલતદારશ્રી મોડાસાનાં સહયોગથી ઈ. વી. એમ તથા બેલેટ પેપર દ્વારા મતદાન કેવી રીતે કરી શકાય તેની માહિતી સ્વંયસેવકોને તથા ગ્રામજનોને આપવામા આવી. શ્રી. જય પટેલ એ યુવાનોની સમસ્યા ઉપર વ્યાખ્યાન આપી શિબિર ની માહિતી આપવામાં આપી હતી.

મંગાળવાર

તારીખ: ૧૯/૦૨/૨૦૧૯

સવારે ૫:૩૦ કલાકે પ્રભાત ફેરી તથા યોગ તાલીમ લઈ ૭:૦૦ કલાકે ચા-નાસ્તો કરી સવારે ૮:૦૦ કલાકે સ્વચ્છતા અભિયાન અંતર્ગત વ્યાખ્યાનનું આયોજન કરવામાં આવ્યું. તેમજ મોડસાની જાણીતી સંસ્થા એમ્સ હોસ્પિટલ નાં વિવિધ રોગોનાં તબીબો દ્વારા ગામમાંથી આશરે ૧૫૬ જેટલા દર્દીઓની તપાસ કરી યોગ્ય સારવાર મળે તે માટે



Shri S. K. Shah & Shrikrishna
O. M. Arts College, Modasa
Dist. Aravalli. Pin-383315

યેલ સૈનિકોને શ્રદ્ધાંજલી આપવામાં આવી.

તારીખ: ૨૦/૦૨/૨૦૧૯

બુધવાર

સવારે ૫:૩૦ કલાકે પ્રભાત ફેરી તથા યોગ તાલીમ લઈ ,ચાનાસ્તો કરી સ્વર્ચટા અભિયાન રેલીનું આયોજન કરવામાં આવ્યું. તેમજ ભારત સરકારની ૧૧૨ અભયરોવા દ્વારા ગામમાં તથ જાહેર સ્થળો કે ચામાજમાં કોઈ વ્યક્તિત્વ મારણુડ કરતોહોય, હેરાન પરેશાન ચુવાનો કરતા હોય એવા વ્યક્તિત્વોને કઈ રાજા કરવી તથા કયા ગુનાઓ દ્વારા તે માટે જિજ્ઞાસા પટેલ, ઈલાબેન, જિતેન્દ્રભાઈ એ માહિતી આપી હતી. જ્યાં જ્યાં પાણીનું પ્રમાણ વધારે પ્રમાણમાં નિકળતું હતું ત્યાં શોખખાડાની માહિતી આપી શોખખાડાઓ બનાવવામાં આવ્યા. ત્યાર બાદ દરેક સ્વંયરોવકો ને એક્ટીવ રીટીજનની માહિતી આપવામાં આવી..

(D) તારીખ: ૨૧/૦૨/૨૦૧૯

ગુરુવાર

સવારે પ્રંભાતફેરી ૫:૩૦ કલાકે બાદ ૭:૦૦ કલાકે યોગ સધનાં બાદ ચાનાસ્તો કરી ૮:૦૦ કલાકે માતૃભાષા તરીકે ગુજરાતી દિવસની ઉજવણીમાં ડૉ. હિંગજ શાહે સ્વંયરોવકોને માહિતી આપી હતી. ત્યાર બાદ માલવણ કોલેજનાં સાયકોલોજીનાં પ્રો. એસ. વી. જોધી એ સમાજમાં વધતા જતા અંધશ્રદ્ધાઓનાં નિવારણ માટે જ્ઞાન સાચે ગમતનાં જુદા જુદા પ્રયોગો ની માહિતી આપવામાં આવી. આ ઉપરાંત તમામ સ્વંયરોવકો રેલીમાં જોડાયા અને પાણી બચાવો નું રેલીનું આયોજન કરવામાં આવ્યું તેમાં સૂત્રોચ્ચાર ચી માહિતી આપવામાં આવી. આ ઉપરાંત પશુસારવારની માહિતી આપવામાં આવી.

તારીખ: ૨૨/૦૨/૨૦૧૯ શુક્રવાર

સવારે પ્રભાત ફેરી ૫:૩૦ કલાકે અને ૬:૦૦ કલાકે યોગ બાદ ચાનાસ્તો કરી સમાપન સમારોહનું આયોજન કરવામાં આવ્યું. જેમાં સમારંભનાં અધ્યક્ષ શ્રી. મ. લા. ગાંધી ઉ.કે.મંડળનાં પ્રમુખ અને આર્ટ્સ કોલેજનાં પ્રભારી મંત્રીશ્રી મહેન્દ્રભાઈ. વી. શાહ, અતિથિ વિશેષશ્રી સંજયભાઈ વી. પટેલ, સેકેટરીશ્રી દૂદુ. સહકારી મંડળી, શ્રી. આર. કે પટેલ નિવૃત્ત આચાર્યરશ્રી મોડાસા શાળા, શ્રી હરેશભાઈ પટેલ સત્યમ પેથોલોજી મોડાસા શ્રામતી સંગીતાબેન પી. પરમાર એસ. એમ. સી. અધ્યક્ષ દુધરવાવા પ્રાથમિક શાળા તથા કાર્યક્રમમાં મોટી સંખ્યામાં ગ્રામજનો, કોલેજ પરિવાર ગણ તથા શાળાનાં વિદ્યાર્થીઓ તથા મહાનુભવો ઉપસ્થિત રહી શિબિરને સફળ બનાવી હતી. જેમાં શ્રેષ્ઠ શિબિરાર્થી પરોહિત સંજય તથા શ્રેષ્ઠ સ્વંયરોવિકા તરીકે જાનકી પટેલની પસંદગી કરી પુરસ્કારો આપવામાં આપવામાં



Shri S. K. Shah & Shrikrishna
O. M. Arts College, Modasa
Dist. Aravalli. Pin-383315

સાચા દાખલ કરી રહેને રજૂ કરવાના પત્રાનું પા.અમ.બા.દરમુખ, પા.
ડૉ. હિંગાજ શાહ તથા સંદિપ વાણીં, રૂમિત પટેલ, દેવલ પટેલ, પટેલ, હિંપ્તી પ્રજાપ.તિ તથા
મોટી સંખ્યામાં સ્વાંયસેવકો ઉપસ્થિત રહી શિબિરને સફળ બનાવી હતી. આ કાર્યક્રમમાં
ખાસ કરીને જમ્મુકાશ્મીર માં શહીદ ચચેલા સૈનિકોને શ્રદ્ધાંજલી આપવામાં આવી હતી.

તારીખ: ૨૩/૦૨/૨૦૧૯ શનિવાર

શિબિર સ્થળ થી પ્રચાણ અને કોલેજ માં મતદાન સુધારણાનો કાર્યક્રમમાં ભાગ લીધો
હતો.

પા.અમ.બી.દેશમુખ

પા.ડૉ. હિંગાજ શાહ

પ્રોગ્રામ ઓફિસર

આયર્સાંચાર
શ્રી અંન. કે. શાહ એન્ડ શ્રીકૃષ્ણ
અધ્યક્ષાંમ. કોલેજ મોડાસું, મોડાસા
જિ. અરવલ્લી-૩૮૩૩૧૫



હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ

શિબિરાર્થીઓની યાદી (રાષ્ટ્રીય રેવા યોજના) N.S.S.

૧. કોલેજ નું નામ: શ્રી. એસ. કેશાહ એ-ડાશ્રીકૃષ્ણ ઓ. એમ. આર્ટ્સ

કોલેજ, મોડાસા. ફે. અરવલ્લી. : ૩૮૩૩૧૫

૨. શિબિર તારીખ: ૧૭/૦૨/૨૦૧૮ થી. ૩૧/૦૨/૨૦૧૮

૩. શિબિર નું નામ: ગ્રામ વિકાસ અને જન આગૃતિ શિબિર

૪. શિબિર સ્થળ: દુષ્ટખાડા પ્રાથમિક શાળા તા. મોડાસા. ફે. અરવલ્લી.

વર્ષ: ૨૦૧૮- ૨૦૧૯

યુનિટ: ૧ અને ૨ સંખ્યા: ૧૦૦

અ.ન.	સંબંધિત નામ	કોડ	રોલનં.	સંગ્રહકારી સહી.
1	બુન્દાલા વિનોદાલાલ રાણીંદુ	F.Y.BA	7272	નાનાનાનાનાનાનાના
2	બુન્દાલા ચાયલેન રાણીંદુલાલ	F.Y.BA	7232	C.P.D
3	RUPPURORIIT NARPAT SINGH F.Y.BA	4446		N.R.P
4	Shivkh મોરાંગ ડાશ્યાહસિ. F.Y.BA	4475		F.I.Shiikh
5	Patel Rukmangar Bumangar	F.Y.BA	5510	Patel.R.P
6	Gadhvi Harsik VISHNUB. F.Y.BA	4494		H.V.G
7	Ikhilvanti Soodas Kamleshbhai T.Y.BA	7424		S.K.K
8	KHANT HARDIKBHAI HARSHMBHAI T.Y.BA	7166		H.K.H
9	PATEL DEVANIR SHAILESHBHAI S.Y.BA	4561		P.S.Patel
10	Khunt Suresh Kumar A	F.Y.BA	4932	K.S.A
11	Vaghela muhipal Singh Jaisvanti	F.Y.DP	4925	M.J.V
12	Vaghela JASHPAR Singh . Y	F.Y.BA	4927	Jaspal.Y
13	Makroshma Dhumaj. D.	F.Y.BA	4460	Dhumaj.D.
14	અંજી વાનગાંધી વડીલાલ	F.Y.BA	4796	A.J.Khand
15	પટેલ રાહીલ નેત્નાલ	S.Y.BA	6268	R.B.Patel
16	પટેલ અંદી સાંઘયાલ	S.Y.B.A	6257	J.S.Patel
17	પટુણાલ દાલી અંદી. F.Y.BA	7386		Pati
18	પટેલ વૈઠાલ માણિલાલ	F.Y.B.A	7306	Rashmi
19	પટેલ લુણાલ હાંદાલાલ	II	7302	R.Patel
20	પટેલ દુવિ ગાંઠાલાલ	F.Y.BA	6438	G.C.D.B
21	પટેલ દાલાલ વાલાલાલ	II	6430	C.D.G
22	પટેલ માણિલ વાલાલાલ	II	6431	C.M.S
23	ખાંચા (દાલ) જિંબાલ હિંદુલાલ	F.Y.B.A	4564	K.D.S
24	જાંગાન જાંગાન ચાંબાલાલ	F.Y.B.A	4580	S.S.P
25	જાંગાન રિંગાન ચાંબાલાલ	F.Y.B.A	4290	S.A.T
26	કુમાર કોળા ગો વાલાલ	F.Y.B.A	4220	K.G.Kumares
27	પટેલ વાલાલ વાલાલ	F.Y.B.A	4323	R Patel
28	પટેલ વાલાલ સુર્ખિલાલ	S.Y.BA	6373	P.A.S



Shri S. K. Shah & Shrikrishna
O. M. Arts College, Modasa
Dist. Aravalli. Pin-383315